人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和４年１０月１３日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

        （幹 事)    松尾事務総長、池本総括審議官

 議 題

人事院会議議事録 ８件

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録 ８件」について、総括審議官から、

   ・ 「令和５年度級別定数改定等の考え方及び令和５年度俸給の特別調整額等の

改定の考え方」（令和４年９月１日）

   ・ 「不利益処分審査請求事案に関する判定」（令和４年９月１５日）

   ・ 「人事院規則９―３０（特殊勤務手当）の一部改正」（令和４年９月１５

日）

   ・ 「人事院規則１９―０―１５（人事院規則１９―０（職員の育児休業等）の

一部を改正する人事院規則）の一部修正」（令和４年９月１５日）

   ・ 「人事院会議議事録 １９件」（令和４年９月１５日）

   ・ 「人事院規則２１―０（国と民間企業との間の人事交流）の改正について

（諮問）」（令和４年９月２２日）

   ・ 「災害補償審査申立事案に関する判定」（令和４年９月２９日）

   ・ 「人事院規則１７―０（管理職員等の範囲）の一部改正」（令和４年９月２

９日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。